
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral Nº 1316-2018-l)NAP 

lquitos, 05 de octubre de 2018 

Rectorado 

El Oficio Nº 013-2018-OCCAIN-UNAP, presentado el 05 de octubre de 2018, por la jefa de la Oficina Central 
de Capacitación Académica y de Investigación (OCCAIN), sobre autorización de viaje; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Oficina Central de Capacitación 
Académica y de Investigación (OCCAIN) y docente principal a dedicación exclusiva, asignada a la Facultad de 
Enfermería, solicita al rector autorizar su viaje a la ciudad de México, Republica de México, para que asista a 
la "I Convención Latinoamericana de 4Life Research", que se realizará del 09 al 16 de octubre de 2018, en 
dicha ciudad; 

Que, la capacitación esta orientada al desarrollo de conocimientos, actitudes, prácticas, habilidades y 
valores positivos del personal tendientes a garantizar el desarrollo de la carrera pública, mejorar el 
desempeño laboral y su realización personal; 

Que, don Heiter Valderrama Freyre, rector de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), 
estima conveniente autorizar a doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Oficina Central de Capacitación 
Académica y de Investigación (OCCAIN) y docente principal a dedicación exclusiva, asignada a la Facultad de 
Enfermería, viajar a la ciudad de México, República de México, del 09 al 16 de octubre de 2018; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley Nº 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar, el viaje a la ciudad de México, República de México, del 09 al 16 de 
octubre de 2018, de doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Oficina Central de Capacitación Académica 
y de Investigación (OCCAIN) y docente principal a dedicación exclusiva, asignada a la Facultad de 
Enfermería, para los fines expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Precisar que doña Alba Luz Vásquez Vásquez, tiene diez días hábiles, a partir del día 
siguiente de su retorno, para presentar el informe de viaje en el rectorado. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Freyre 

Dist. VRAC,VRINV,OCCAIN,DGA,OGP,OCARH,FE,lnt, Arch .(2). 

mpc. 

Rómulo J. 
SECRE"CARI · GENERAL (e) 


